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Врз основа на Законот за урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ 
бр. 32/20), Директорот на фирмата АРХИКОНС Јован дооел – Кавадарци, го донесе 
следното: 

РЕШЕНИЕ 

За одговорни Планери на: 
Проектна програма е Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план, за 

оформување на градежна парцела 1, со намена Е1.13 – Површински соларни и 
фотоволтаични електрани (фото-напонски панели за производство на електрична 
енергија кои се градат на земјиште), на КП 3481/1, КП 3481/3, КП 3481/4, КП 3481/5, 
м.в. Катуниште валот, КО Ваташа, општина Кавадарци, се одредуваат: 

1.Спасовска Левче, дипл.инж.арх.
2.Ристовски Јован, дипл.инж.арх.

Одредените стручни лица ги исполнуваат условите пропишани во поглед на 
стручната подготвеност и пракса, да може самостојно да изработуваат и потпишуваат 
на ваков вид планови. 

НОЕМВРИ, 2022 година АРХИКОНС Јован дооел -
Кавадарци 
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 1. Проектна програма

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН, ЗА ОФОРМУВАЊЕ 
НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 1, СО НАМЕНА Е1.13 - ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И 
ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ (ФОТО-НАПОНСКИ ПАНЕЛИ ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА 
ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА КОИ СЕ ГРАДАТ НА ЗЕМЈИШТЕ), НА КП 3481/1, КП 3481/3, 
КП 3481/4, КП 3481/5, М.В. КАТУНИШТЕ ВАЛОТ, КО ВАТАША, ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

1. ВОВЕД

Предмет на изработка на оваа Проектна програма е Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план, за оформување на градежна парцела 1, со намена Е1.13 – 
Површински соларни и фотоволтаични електрани (фото-напонски панели за 
производство на електрична енергија кои се градат на земјиште), на КП 3481/1, КП 
3481/3, КП 3481/4, КП 3481/5, м.в. Катуниште валот, КО Ваташа, општина Кавадарци, 
со моќност од 1 MW. 

За планскиот опфат на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план, за 
оформување на градежна парцела 1, со намена Е1.13 – Површински соларни и 
фотоволтаични електрани (фото-напонски панели за производство на електрична 
енергија кои се градат на земјиште), на КП 3481/1, КП 3481/3, КП 3481/4, КП 3481/5, м.в. 
Катуниште валот, КО Ваташа, општина Кавадарци  досега нема изработено Планска 
документација и основ за изработка ќе биде Просторниот план на РМ. 

2. ЦЕЛИ

Цел на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план, за оформување 
на градежна парцела 1, со намена Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични 
електрани (фото-напонски панели за производство на електрична енергија кои се 
градат на земјиште), на КП 3481/1, КП 3481/3, КП 3481/4, КП 3481/5, м.в. Катуниште 
валот, КО Ваташа, општина Кавадарци, е оформување на градежна парцела од 4 
катастарски парцела - КП 3481/1, КП 3481/3, КП 3481/4, КП 3481/5, м.в. Катуниште 
валот, КО Ваташа, со намена Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани 
(фото-напонски панели за производство на електрична енергија кои се градат на 
земјиште) со моќност од 1 MW, со влез од локален пат (постоечки пат кој води до 
манастирот), КП 3703/2, КО Ваташа    со кој тангира на источната страна, со сите 
потребни параметри за нејзина реализација и усогласување со Законот  за 
урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ  бр.32/20), Законот за урбано 
зеленило (Службен весник на Република Македонија бр 11/18),  како и Правилникот за 
урбанистичко планирање, (Службен весник на РСМ бр 225/20, 219/21, 104/22 )  

Граници на проектниот опфат се: 
на север – КП 3481/2, КО Ваташа,  

на исток – КП 3703/2, КО Ваташа - локален пат 

на југ – КП 3474/1, КП 3476/4, КП 3476/2, КП 3478, КО Ваташа, 
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на запад – КП 3481/2, КО КО Ваташа 

 
 

површина на планскиот опфат изнесува  1,4121 ха. 
 
Планот, кој е основен развоен документ, има крајна цел преку: 

• рационално користење на земјиштето 

• максимално вклопување на инфраструктурата и објектите со теренот 

• оформување урбанистичка и архитектонска  целини 

• почитување и надградување на пејсажните вредности 

• оформување културен пејсаж 

• почитување и валоризација на културното и градителско наследство 

• вклопување или реконструкција на постоечки градби и инфраструктура 

• подигнување хуманоста во просторот и непречено движење на  

• хендикепираните лица 

• вградување заштитни мерки 

• почитување на законските прописи, стандарди и нормативи во планирањето 

• предвидување мерки за заштита и спасување 

• да ги утврди параметрите за конкретната градежна парцела,  

 

3. СОДРЖИНА 

Група на класи на намена: 

Е – Инфраструктури 

класа на намена 

– Е1 – Сообраќајни линиски и други инфраструктури 

Поединечна намена: 

-Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани со моќност од 1 МW 

Комплементерна намена: 

-Е1.8 – Трафостаници 

Анализата на можностите за просторен развој го издвојува следното: 

• Поврзаност на предметниот простор со системот на примарната сообраќајна 

мрежа; 

• Можности за поврзување на инфраструктурните водови за снабдување со 

електроенергија и телекомуникации, 

• Можности за поврзување на системот за водоснабдување, 

• Можности за изнесување на отпадните води од локалитетот, 

• Чиста животна средина, 
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• Добри микроклиматски услови. 

Исто така во планирањето посебно треба да се има предвид и следното: 

- приоритети и потреби, 

- корелативни условености, 

- проточност на сообраќајот, 

- економска исплатливост. 

За планирање на просторната организација потребни се критериуми кои планот ќе го 

дефинира како развоен документ кој ќе го валоризира и заштити соседското право и 

јавниот интерес. 

Во дефинирање на планскиот концепт важни се следните критериуми: 

• Дефинирање на сообраќајна мрежа, 

• Задоволување на современите норми за градење и работа во рамките на 

важечките норми за урбанистичко планирање  

• Условување на сообраќајна инфраструктура за безбеден пристап до секој објект 

• Условување на пешачкото движење во функција на инвалидизирани лица, без 

бариери 

• Условување на потребите за паркирање да се решат во сопствените парцели 

• Задоволување на потребите од енергија преку адекватна и рационална 

инфраструктурна мрежа 

• Задоволување на потребите од водоснабдување преку адекватна и рационална 

инфраструктурна мрежа 

• Адекватно и рационално прифаќање на отпадните води (фекални и атмосферски 

одделно) преку адекватна и рационална инфраструктурна мрежа 

Анализата покажува дека на овој локалитет е можна реализација на планираните класи 

на намена со целосно почитување и имплементирање на соодветни критериуми, што 

значи дека е можен просторен развој на локалитетот. 

 

4. МЕТОДОЛОГИЈА 

Основа за изработка на планот ќе биде Просторниот план на РМ, за таа цел добиени 

се Услови за планирање на просторот, издадени од Агенцијата за планирање на 

просторот,  со технички број Y35722 и Решение за услови за планирање на просторот, 

издадено од Министерството за животна средина и просторно планирање, Сектор за 

просторно планирање, со архивски бр. УП 1-15 1807/2022 од 18.10.2022. 

Планот ќе се изработи врз основа на методологијата, која произлегува од одредбите 
утврдени со Законот  за урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ  бр.32/20), 
Законот за урбано зеленило (Службен весник на Република Македонија бр  





Peny6nx(a CeBepBa MaKeAoHEia

Munucrepcrno sa xrrBorra cpeAuHa
fi rlpocropHo rrnaHl,rparbe

Republika e Maqedoniso sE Veriut

Ministria e Miedisit Ietdsor
dhe Planifikimit Hap€sinor

CEKTOP 34 N POCTOPHO N,NAH'lPAIbE

Apx.6p. Ynt75 L807 /2022

A"''I 
B ,i0: 2olr

Bp3 ocHoBa Ha q.neH 88 oA 3aKoHor 3a onuira ynpaBHa nocranKa ("Clyx6eH BecH[K Ha

Peny6nraxa MaxeAoHrlja" 6p. 724h5]), Kako h Bp3 ocHoBa Ha taea 42, craB t h craB 9 oA

3aKoHoT aa yp6axrcrrvxo n,naH[palbe ("cnyx6es BecHltK Ha Peny6nraxa Maxe4onraja" 6p.

32/20), a Bo Bpcxa co vnex 4, crae 3 o4 3axosor 3a cnpoBeAyBalbe ua [lpocropHror n'raH Ha

Peny6rraxa Maxe4oxraja ("Cnyx6eH BecHHK Ha Peny6rrxa Maxe4ouNja" 6p 39/Oal'

Mr'rHhcTepoT 3a xhBoTHa cpeA!4Ha npocTopHo n,naHhpaFbe, ro AoHece c.neAHoTo:

PElIJEH14E
aa Ycaoau 3a nnaHxpalbe Ha npocropot

1. Co oBa PeueHhe sa Onu:rrxa Kaaa4apqr i ce ra4aeaar ycroBt4 3a nraHxparbe Ha

npocropoT za tztpa46a Ha noBpt[xHcKx corapHrt r Qoroaoaratvxx eneKTpaHX CO rtaOtiXOCr

4o 1 MW, xa Kl'l 348U1, Kn 348L13, Kn 34S1l4 u Rn 348115, M.B. KaryHxurre Baaor, KO

Baraura, Onurrrsa KaBaAaPqx'

BKynHara noBpuJhHa Ha n.naHcKt4or onoar l,.l3HecyBa 1,41 xa.

2. ycnoBxre 3a nnaHhpaFbe Ha npocropor oA roqKa 1 Ha oBa Peueure, repa6orerlt o4

Areuqr,rjara 3a nnaHhpalbe Ha npocropor co lex.6p. Y35722 ce cocra8eH Ae'n Ha PeueHhero'

3. ycnoBhre 3a nnaHhpalbe Ha npocropor :a uarpa46a Ha noBptxhHcl{h co'napHr4 t4

QoroeoararvHut e.reKrpaHh co mo(Hoqr Ao 1 MW, xa Kl-l 3481/1, Kn 348t/3, Kl-l 3481/4 n Ktl

3481/5, rvr.a. KaryHxuJre Balor, KO BaraLua, OnLurrHa RaBaAapq}4, coApxar onuJrt4 t4 noce6Hlt

oApeA6r, Hacoxr t4 peueHrja tr 3axryqHx corrleAyaalba co o6apryeavxa aKTllBHocr oA

n.naHcKaTa 4oxyrvrexraqraja oA noBhcoKo ureo r rpaQruxA npAAo3A KOh npercTaByEaat vzeog

oA nraHor.
4. Co qen Aa ce o6ea6eAlt 3auJTrra h yHanpeAyBabe Ha xhBorHara cpeAhHa npr r:pa6orxa

Ha n,naHcxara goxymeuraqrja norpe6Ho e Aa ce noqhryBaar oApeA6rare nponr4uJaHh Bo

3aKoHor 3a xrBorHa cpeAuHa ("Cnyx6eH BecH K Ha PM" 6p 53/05, 8UO5, 24/07, 759/08'

83/Og, 48170, r24h0, sL11.1,723/72, s3/73, 787173,42174, 44/Ls, L29115,792/75, 39/t6 u

99/18) xaxo h noA3aKoHcKt4Te axrh AoHeceHr Bp3 ocHoBa Ha hcrl'lor'

o5PA3/lOll(EH14E

OnuJrnHa KaeaAapqh, Bp3 ocHoBa Ha q.neH 42, c:ral 1 oA 3axoHor :a yp6aHrcrrvxo

n,naHrpalbe (,,cnyx6eH BecHhx Ha Peny6nnxa MaxeAor-fla.ia" 6p. 32l2ol, no4uece 6apate

npexy e-yp6axr:arvr, co 6poj Ha nocranKa yn 44792 op,27'O7'2O22 roA, Ao AreHl{'ljara 3a

nraHhpabe Ha npocropor 3a h3AaBaFbe Ha ycroBh 3a n.naHr,rparbe Ha npocropor:a rrrpa46a

Ha noBpurhHcxt4 corapHh r $oroeonrarvHr e.nexrpaH!4 co rvto(Hocr 4o 1 MW, Ha Kl-l 348U1'

Kn 34g7/3, Kn348u4 u Rl1348L/5, na.a. KaryHuure Banor, KO BaraLua, onuLrrHa KaBaAapqh.

Mkh,crepcBo 3a xrBona cPeaHHa

, nDocro0Ho nraB!pabe Ha

Peny6rnBa Ce8epta ManeAoHnja

nrouaa ,,npecsera Soropoa,qa" 6p.3, Cxonie

Peny6reKa CeBePHa MaxeAoHHja

+3A9 2 706 272



CornacHolrllel42,craB8oAl4crohMeHror:axou'AreHqvrjara3an'naHrpabeHa
npocropor rn nzpa6otu yc.noB!4Te 3a nraH parbe Ha npocropor za nxpag6a Ha noBptlJhHcKr4

conapHh r QoroeoararvH' "n"*'p*' 
co tvtoksocr 4o 1 MW' Ha KII 348U1' Kn 3481/3' Kn

34Sll4uRn34SU5,M.B.KaryHhUTeBaaor,HoBaTaula,onUJTt4HaKaBaAapqhrruAocTaBI,lAo
Mr4HHcrepcrBoro 3a x!,rBorHa cpeA Ha h npocropHo nraH[paFbe no46p.vt11-15 L8or l2o2z oa

19.O9.2022 toqt Ha.

Ycaoel/tre3annaHxpabeHanpofioporaararpa46aHanoBplll],lHcKxcolapHxx
Qoroaonrau'rxr ereKrpaHrl tt *of'o* no f 

'naW' 
xa Kn 348U1' Kn 348U3' Rfl 348U4 tt Kfl

348U5, nn.a' KaryHxurfe Ba,lor, Ko BaTaula, onUTxHa KaBaAapqx, npeTclaByBaaT BIe3H,

napaMerpx x cMepHxLf'x nprr uaHxpalbero Ha npocropor r nocraByBalbero Ha nraHcK'ITe

-"r,1"",1m r peureurja no clre o6aacrlt peneBaHTHl{ 3a nT aHxpabero Ha npocropor'

3auyvuure corneAyBaba, 4e$raurapaHra ao Yc'nos re 3a n'naHl4palbe Ha npocropor xot4

npoh3neryBaar o4 npocropT ro' nlax Ha Peny6luxa Maxe4oxr'r'ia npercraByBaar o6apayeavxr

aKTTBHOCTh BO noHaTaMouJHOTO n'naHrpalbe Ha npocropor'

Bp3 ocHoBa Ha ropeHaBeAeHoro' a cornacHo qreH 88 oA 3aKoHor 3a onura ynpaBHa

nocranKa (,,cn. eecxr,rx Ha peny6rraxa MaxeAoHrja" 6p. na/751, MhHhcrepcrBoro 3a x(r'(BorHa

cpeAuHa npocropHo n,u"pt*" ro AoHece oBa Pe[ueHI4e h oAnyt]h Kat(o 8o Ahcno3hrt4Bor'

nPABHA IIOYKA: flporraa peueHxero 3a ycnoBh 3a nnaHl4pa$e Ha npocropor MoHe Aa ce

noBeAe ynpaBeH cnop npeA HaMexeH cyA Bo poK oA 15 AeHa oA np[eMor Ha peuieHhero'
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Karta br. 20
Legenda:
Koristewe na zemji{teto
Tema:Bilans na namena na povr{inite
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA
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Karta br. 22
Legenda:
Sistem na naselbi i soobra}ajna mre`a
Tema:Prostorno-funkcionalna organizacija
Sektor:Sintezni karti
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Karta br. 23
Legenda:
Vodostopanska i energetska infrastruktura
Tema:Tehni~ka infrastruktura
Sektor:
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Sintezni karti
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Karta br. 24
Legenda:
Reonizacija i kategorizacija na prostorot za za{tita
Tema:Za{tita na `ivotnata sredina
Sektor:
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